平成 20 年８月１日

各   位

                      会 社 名 ＳＭＫ株式会社

                      代表者名 代表取締役社長 中村 哲也

                      （コード番号 6798 東証第１部）

                      問合せ先 経理部長 岩崎 信也

                      （TEL 03－3785－1111）

          持分法適用関連会社の解散に関するお知らせ

  当社の持分法適用関連会社であるプラテック工業株式会社につきまして、このほど

同社取締役会において解散を行うことが決議されましたので、下記のとおりご報告いた

します。

記

１．解散する関連会社の名称及び概要並びに解散の日程

（１）商    号：プラテック工業株式会社

（２）所  在  地：茨城県北茨城市磯原町西浦替 1155

（３）代   表   者：代表取締役社長 竹濱 武男

（４）事 業  内 容：電子機構部品の製造販売

（５）設 立  年 月：昭和 53 年７月

（６）資   本   金：10 百万円

（７）発行済株式数：20,000 株

（８）株 主  構 成：ＳＭＫ株式会社：36％、竹濱 武男（代表取締役社長）：39％

            個人株主８名（社内外）：25％

２．解散の理由

プラテック工業株式会社は成型部品加工事業を目的として設立されましたが、事業

環境の変動により今後継続して事業展開を行っていくことが難しいと判断したため

解散することとなりました。

３．今後の日程

平成 20 年 12 月 解散決議（予定）

平成 21 年 ３月 清算結了（予定）

４．当社業績への影響

   当該関連会社の解散による当社連結および単独業績に与える影響は軽微であります。

                                    以 上